
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Determinazione n. 721 del 16/12/2025

SETT. 3 - LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, INFRASTRUTTURE
SERVIZIO PATRIMONIO, APPALTI, ESPROPRI

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED IMPLEMENTAZIONE 
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINO CUP J24D23001770004. -
APPROVAZIONE  CONTABILITÀ  FINALE  E  CERTIFICATO  REGOLARE 
ESECUZIONE. 
CIG: ZB53DD071C 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 VISTI:
il Decreto Sindacale Prot. Gen. n.18452/03-04 del 29 Novembre 2024, con il quale veniva attribuita 
la nomina all’Ing. Sossio Paone a tempo pieno e indeterminato del Comune di Rubiera, con profilo 
di  “Istruttore  direttivo  tecnico”,  Area  dei  funzionari/EQ,  Responsabile  del  3°  Settore  “Lavori 
pubblici, Patrimonio e Infrastrutture”, con attribuzione dell’Elevata Qualificazione dal 1 dicembre 
2024 al 31 novembre 2027;
la Deliberazione di Giunta comunale n.149/2021 con la quale viene approvata la Macrostruttura 
dell'Ente;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 130/2024 con la quale viene approvata la Modifica Macro 
Struttura Organizzativa dell'Ente – Anno 2025;

RILEVATA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle leggi  
sull’ordinamento degli  enti  locali”,  approvato con D. Lgs.  18 agosto 2000 n.  267 e  successive 
modificazioni ed integrazioni, in qualità di Responsabile del 3° Settore Lavori Pubblici, Patrimonio, 
Infrastrutture;

VISTO il provvedimento del Responsabile del 3° Settore Prot. Gen. n.14561/01-09 del 11/09/2025 
con  il  quale  è  stata  nominata  Ing.  Simona  Di  Rienzo  –  Istruttore  Direttivo  Tecnico,  quale 
Responsabile  dei  procedimenti  di  competenza  del  “Servizio  Viabilità  Infrastrutture  e  Mobilità 
Sostenibile” di cui al Provvedimento Organizzativo Settore III assunto a Prot. Gen. n. 10025/01-09 
del 19/06/2025;

DATO ATTO CHE:
con deliberazione di Consiglio comunale n. 64 del 23 dicembre 2024, esecutiva a norma di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione completo degli aggiornamenti relativo al 
periodo 2024-2029 per la Sezione Strategica e al periodo 2025-2027 per la Sezione Operativa;
con deliberazione di Consiglio comunale n. 65 del 23 dicembre 2024, esecutiva a norma di legge, è 
stato approvato il Bilancio di previsione relativo al triennio 2025-2027 e i relativi allegati;
con deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 30 dicembre 2024, esecutiva a norma di legge, è 
stato approvato il PEG finanziario per il triennio 2025-2027;
con deliberazione di Giunta comunale n.10 del 28 Gennaio 2025, esecutiva a norma di legge, è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027; 

RICHIAMATA

Determinazione n. 721 del 16/12/2025 pagina 1



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

la Determinazione del Responsabile del 3° Settore n. 649 del 21/12/2023  Decisione a Contrarre con 
la quale: si approvava il Progetto Esecutivo per gli Interventi di Manutenzione Straordinaria ed 
Implementazione Sistema di Videosorveglianza Cittadino, redatto  ed elaborato dall’ Ing. Sossio 
Paone, e che il medesimo prevede  un importo complessivo di € 40.000,00 di cui € 31.800,00 per  
lavori (€ 31.000,00 per lavori a corpo e € 800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta) e € 8.200,00 di somme a disposizione della stazione appaltante; 

la  Determinazione  n.   24  del  26/01/2024  del  Responsabile  del  3°  Settore  –  Lavori  Pubblici, 
Patrimonio  ed  Infrastrutture  avente  oggetto  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  AI  SENSI 
DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N° 36/2023 - AFFIDAMENTO LAVORI 
PER  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ED  IMPLEMENTAZIONE 
SISTEMA  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  CITTADINO  -  CUP  J24D23001770004  CIG: 
ZB53DD071C, si è proceduto ad affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a)  D. Lgs. 36/2023  i  
lavori in oggetto alla ditta BRIDGE 129 SRL SAFETY AND SECURITY DATA”  con sede legale 
in Reggio Emilia (RE)  in via Gramsci 86/A  - P.Iva e C.F. 01884870351, per un importo di € 
31.750,00 oltre IVA di legge pari al 22% sommando un totale complessivo di € 38.735,00;

Quadro Economico di  AGGIUDICAZIONE dell’intervento: 

A – IMPORTO LAVORI

A1      LAVORI                                                                         € 30.950,00 
A2      COSTI DELLA SICUREZZA                                       € 800,00

Totale Lavori                                                                            € 31.750,00

B – SOMME DISPOSIZIONE

B1     IVA SUI LAVORI (22%)                                                 € 6.985,00 

Totale Somme a disposizione                                                   € 6.985,00 

TOTALE                                                                                    € 38.735,00

RICHIAMATE inoltre 

Stipula del contratto è stata fatta in forma di scrittura privata avvenuta il 06.03.2024 (Rep. n° 149) 
acquisita agli atti del Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e Infrastrutture; 

la  determinazione  del  Responsabile  del  3^  Settore  n.  429  del  05/09/2024  viene  approvata  la 
contabilità a tutto il 28/08/2024, e disposto il pagamento del primo SAL mediante certificato di 
pagamento a firma del RUP, per un importo di euro 16.433,72 inclusi oneri della sicurezza, al netto 
dello sconto offerto;

PREMESSO  che  in  data  29/11/2025  si  sono  conclusi  i  lavori  di  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  ED  IMPLEMENTAZIONE  SISTEMA  DI  VIDEOSORVEGLIANZA 
CITTADINO  -  CUP  J24D23001770004  CIG:  ZB53DD071C,  come  riportato  nel  Verbale  di 
Ultimazione Lavori, firmato dall'impresa appaltatrice, dal D.L. con il visto del RUP, Ing. Sossio 
Paone;

Determinazione n. 721 del 16/12/2025 pagina 2



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

CONSIDERATO  CHE  che  i  lavori  realizzati  dall’impresa  BRIDGE  129  SRL SAFETY AND 
SECURITY DATA” con sede legale in Reggio Emilia (RE) in via Gramsci 86/A  - P.Iva e C.F. 
01884870351,  corrispondono alle  previsioni  del  progetto esecutivo,  salvo piccole modificazioni 
rientranti  nelle facoltà discrezionali  della direzione dei lavori  e le difformità rilevate in sede di 
sopralluogo;

PREMESSO  CHE l'Impresa   BRIDGE 129  SRL SAFETY AND  SECURITY DATA,  dichiara 
espressamente  che  null’altro  più  è  dovuto,  sia  per  quanto  riguarda  le  eventuali  compensazioni 
dovute  all’aumento  dei  prezzi  dei  materiali  e  delle  lavorazioni,  sia  per  quanto  riguarda  la 
contabilizzazione quantitativa dei lavori in oggetto;

VERIFICATA la  regolarità  contributiva,  attestata  DURC on-line  con  esito  positivo  dal  portale 
INAIL come stabilito dal D.M. 30 gennaio 2015, Durc_INAIL_51123714 con scadenza 08/02/2026;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo al
responsabile del procedimento e al Responsabile del Settore;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE la Contabilità Finale Conto Finale, Certificato di Regolare Esecuzione 
registrato agli atti al prot.19999 del 11/12/2025   a favore dell'impresa BRIDGE 129 SRL 
SAFETY AND SECURITY DATA” con sede legale in Reggio Emilia (RE)  in via Gramsci 
86/A  - P.Iva e C.F. 01884870351 per un importo da liquidare di euro 15.316,28 oltre iva, 
per un importo complessivo di euro 18.685,86.

2. DI  LIQUIDARE  all’impresa  Impresa  BRIDGE  129  SRL  SAFETY  AND  SECURITY 
DATA”  con  sede  legale  in  Reggio  Emilia  (RE)   in  via  Gramsci  86/A  -  P.Iva  e  C.F. 
01884870351, l’importo complessivo IVA inclusa di euro 18.685,86 mediante imputazione 
allo stanziamento contabile di cui alla Missione 01 Programma 06 al Capitolo 2064101900/1 
Titolo II “Sistemi di Videosorveglianza” - finanziato con Avanzo Amministrazione del PEG 
2024 IMP. 2710/2023 - SUB 48/2024  e SUB. 49/2024;

3. DI LIQUIDARE la spesa al ricevimento della fattura mediante provvedimento sottoscritto al 
Responsabile ed inoltrato al servizio finanziario per la emissione del mandato di pagamento, 
ai sensi dell’articolo 53, comma 3, del regolamento di contabilità.

4. di  dare  atto  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali,   in  relazione  al 
presente atto, in capo al Responsabile del Settore; 

5. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 
7 agosto 1990 n. 241 è l'ing. Sossio Paone.

Determinazione n. 721 del 16/12/2025 pagina 3



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

6. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 
9, lett. e),  della Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento.

Rubiera, 16/12/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE / 
PAONE SOSSIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 721 del 16/12/2025 pagina 4


